MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 Fone: (84) 3317-8224 | Fax: 84 3317-8313 Ramal 1795| E-mail:
proppg.gabinete@ufersa.edu.br

EDITAL PROPPG 30/2023
PROFESSOR VISITANTE

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA),

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o novo cronograma de ativi-

dades da Seleção de Professor Visitante para os programas de Pós-graduação Stricto Sensu

da UFERSA, nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, do Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, da Lei

nº 12.772, de 28/12/2012 e Resolução CONSEPE/UFERSA 01/2020 de 22/01/2020.

NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADES PERÍODO

Lançamento 21/06/2023

Inscrições 21/06/2023 a 05/07/2023

Resultado Preliminar 18/07/2023

Recurso (Resultado Preliminar) 18/07/2023 a 19/07/2023

Resultado Final Até 25/07/2023